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والعينةالسكان 
العاشرالفصل 

1 بالدكتور  عندلي

ث  2023أكتوبر  23التمريضبحو

منفرعية مجموعة العينة:  •

يعضو  ف

هم تم الذين السكان  لتمثيل اختيار
السكان.

ة المجموعة السكان:  • بعض لديهم الذين الأفراد من الكامل
المشتركةالخصائص 

السكانعدد 

مفردالعنصر:  •

والعينةالسكان 
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ت مجموع إليهم: الوصول يمكن الذين  ناكسلا• ي الحالا مع تتوافق الت
ي المحددة المعايير  ث يمكن والت إليها.الوصول للباح

ت المستهدفة:  ةئفلا• ي الحالا ب الت ث يرغ ي الباح عليها.النتائج تعميم ف

ي الدقيقة المعايير الإدراج: معايير  • إذا ما تحديد خلالها من يمكن الت

ي كعضو الفرد تصنيف سيتم كان  لا.أم السكان ف

ي الخصائص بعض الاستبعاد: معايير  • ب لا الت يمتلكها أن يج

الشخص.

هليةمعايير من عينة  الأ

والعينةالسكان 

ث  التمريضبحو

بالدكتور  2عندلي

2023أكتوبر  23
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ب  23/10/2023كاملأبو عندلي
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تأخذ  العينا

ب عينة التمثيل:  السكانخصائص من كبير حد إلى الرئيسية خصائصها تقتر

ت أخذ  • ةالعينا ي الاحتمال
ة ذلك تحقيق يمكن  خلال:من بسهول

المتجانسونالسكان  •

ث  التمريضبحو

للسكان.ممثل 

همية الأكثر الاعتبار  • ي أ ي العينة تقييم ف تكونأن هو بحثية دراسة ف

2023أكتوبر  23

3

ت  • أكبرعينا

بالدكتور  عندلي
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الهوية.رقم 

5

3

9

8

12

4

2

15

7

11

200520143

200320998

200611343

200510500

200611702

200611004
200611066

200630240

200610139

200630241

200610159

200511426

200620552

200520080

200630105

ن

احمد

عمر

هاله

توفيق

غسان

هـ

قاسم

فلاير

محمد

ايمان

قاسم

محمد

أ

حسين

م

عالء

مهند

ب طال

معاذ

هيام

ة العينة من صغير لحجم  • العشوائي
البسيطة

ي  • .1 بسيطعشوائ
ث يقوم العينة:  العينة إطار بإنشاء الباح
ي العناصر) (قائمة  العينة اختيار سيتم الت
منها .

تأخذ طرق أنواع  العينا

ة عينة  احتماليةعشوائي

ب  كاملأبو عندلي

8200711478 

723/10/2023

23/10/2023 ب  كاملأبو عندلي

ة: العينة  • ي عنصر كل العشوائي المجتمع ف
للاختيار.متساوية فرصة لديه 

ة عينة  • احتمالية.عشوائي احتماليةغير عينة  •

ث  التمريضبحو

4

2023أكتوبر  23

بالدكتور  عندلي
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ة عينة  احتماليةعشوائي

ت للعينة بالنسبة  • ة.العينة لأرقام جدولاً استخدم الكبير، العدد ذا العشوائي

ب يوجد لا  • للأرقام.تسلسل أو ترتي

9

23/10/2023

ب  23/10/2023كاملأبو عندلي

ب 10 كاملأبو عندلي

5

ث  2023أكتوبر  23التمريضبحو

بالدكتور  عندلي
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ة العينة  • .2 ة: العشوائي ت إلى المجتمع تقسيم يتم الطبقي ت أو فرعية مجموعا ب طبقا ت، بعض حس ب يتم ثم المتغيرا ة العينة سح العشوائي
طبقة.كل من البسيطة 

تعليم
ب  سالزيتونةطلا جن

مثل

ة عينة  احتماليةعشوائي

قانون

6

ث  2023أكتوبر  23التمريضبحو

بالدكتور  عندلي
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ب  كاملأبو عندلي

ب  كاملأبو عندلي 12

الصيدلة

1123/10/2023

تمريض
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ب  كاملأبو عندلي

23/10/2023

1323/10/2023

ب  كاملأبو عندلي 14

, =Kالسكان عدد  =العينة حجم  7 •كل مثال:  • العاشرأو الثامن العنصر أو 

• Kth  ت أخذ ة العينا ة: العشوائي السكانعناصر من عنصر كل اختيار المنهجي

ة والطفلالأم صحة  ةالمرحل ي الثان والطفلالأم صحة 

ة العينة  • .3 العنقودية:العشوائي

ة  1المرحل شمالمركز

ي صحية مراكز  الأردنف

ب جنو

والطفلالأم صحة 

ة عينة  احتماليةعشوائي

ة عينة  احتماليةعشوائي

7 بالدكتور  عندلي

ث  2023أكتوبر  23التمريضبحو

العينةعدد 
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احتماليةغير عينة 

عشوائيةغير بطريقة المجتمع من العينة اختيار تم  •

15

ب  كاملأبو عندلي

ب  23/10/2023كاملأبو عندلي

1623/10/2023

ث  التمريضبحو

بالدكتور  8عندلي

2023أكتوبر  23

للسكانممثل غير 

بعنايةالمشاركين اختيار الهادفة: العينة  • .4

(الشبكة):الثلج كرة عينة  • .2

ي الاختيار الملائمة: العينة  • .1 ة المتاحة للمواضيع العرض للدراسةبسهول

ة: العينة  • .3 ت إلى المجتمع تقسيم الحصصي من المناسبة العينة واختيار طبقا
ت.هذه من طبقة كل  الطبقا
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23/10/2023

ب  23/10/2023كاملأبو عندلي

ب  كاملأبو عندلي 18

ث  التمريضبحو

9

2023أكتوبر  23

بالدكتور  عندلي
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ث  2023أكتوبر  23التمريضبحو
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ب  كاملأبو عندلي

23/10/2023

2123/10/2023

ب  كاملأبو عندلي 22

ث  التمريضبحو

11

2023أكتوبر  23

بالدكتور  عندلي
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ب  23/10/2023كاملأبو عندلي 23

ث  التمريضبحو

بالدكتور  12عندلي

2023Machine Translated by Googleأكتوبر  23


